
TND/24/4 

1 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

VIDES UN KOMUNĀLO JAUTĀJUMU KOMITEJA 

 SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

2024. gada 16. maijā         Nr. TND/24/5 

Vides un komunālo jautājumu komitejas sēde sasaukta 2024. gada 16. maijā plkst. 15.00 

Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā. Sēde ir atklāta un notiek klātienē, izmantojot elektronisko 

balsošanas sistēmu dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”. Paralēli tiek izmantots 

tiešsaistes videokonferences sarunu rīks (attēla un skaņas pārraide reālajā laikā). 

Sēdi plkst. 15.02 atklāj un vada Vides un komunālo jautājumu komitejas priekšsēdētāja 

vietniece Gunda Cīrule, protokolē lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts. Sēdes jautājumu izskatīšana audioierakstā fiksēta ieraksta 

laikā no 00:00:00 līdz 00:57:10 un no 00:00:00 līdz 00:13:04. 

Sēdē piedalās: 

- Vides un komunālo jautājumu komitejas astoņi balsstiesīgie deputāti: Gunda Cīrule, Andris 

Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš 

Limanskis, Edīte Zelča; 

(nepiedalās deputāts Imants Valers – pārejošas darba nespējas dēļ); 

- deputāts Juris Šulcs (attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku Zoom), 

- domes priekšsēdētājs Gundars Važa; 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 

- Anita Belousa, Lelde Bičuša, Ilze Blanka (līdz darba kārtības 6. jautājumam), Sanita Bļodniece, 

Egīls Dude, Andris Kalnozols, Ivars Liepiņš, Sanita Limanska (līdz darba kārtības 7. jautājumam), 

Aiga Priede, Laura Stūrīte (par darba kārtības 1. jautājumu), Tamāra Vaļuka, Arturs Vinbergs, 

Sintija Zekunde (par darba kārtības 1. jautājumu); 

pašvaldības iestāžu darbinieki: 

- Daneks Hmeļņickis – Tukuma novada pašvaldības policijas vecākais inspektors (līdz darba kārtības 

3. jautājumam), 

- Laura Šmite – Lapmežciema pagasta pārvaldes vadītāja; 

citi: 

- Agita Puķīte – laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste. 

UZAICINĀTI: 

- SIA “Ignitis Latvija” pārstāvji – kopienu sadarbības vadītāja Kristīne Ļeontjeva un attīstības 

projektu vadītājs Normunds Randars par darba kārtības 1. jautājumu. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


TND/24/4 

2 

 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

1. Informatīvs – par paredzēto vēja parku “Tume” Tukuma novadā. 

2. Par saistošo noteikumu “Par teritorijas kopšanu un ēku uzturēšanu Tukuma novadā” izdošanu. 

3. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 23. februāra 

saistošajos noteikumos Nr. 17 “Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas 

un lietošanas kārtību Tukuma novadā”” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai, 

4. Par grozījumiem 2022. gada 1. jūnija pilnvarojuma līgumā Nr. TND/2-58.5/22/333 ar 

Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe” par Tukuma novada pašvaldības 

īpašumā un valdījumā esošo Tukuma novada Tumes, Degoles, Sēmes, Zentenes, Slampes, 

Džūkstes, Irlavas, Lestenes, Pūres un Jaunsātu pagastu administratīvajā teritorijā esošu 

dzīvojamo telpu īres līgumu noslēgšanu un īres maksas iekasēšanu. 

5. Par 2023. gada 7. jūlija pilnvarojuma līguma Nr. TND/2-58.5/23/357 ar Sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe” termiņa pagarināšanu par Tukuma novada 

pašvaldības īpašumā esošo daudzdzīvokļu dzīvojamo māju “Asari” un “Cerības”, Raudā, 

Smārdes pagastā, Tukuma novadā, telpu īres līgumu noslēgšanu un īres maksas iekasēšanu. 

6. Par pārvaldes uzdevumu deleģēšanu SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi”. 

7. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Smilšu ielā 38C, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākumu ietvaros. 

8. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 21, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākumu ietvaros. 

9. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Raudas iela 45, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensvada un kanalizācijas sistēmai. 

10. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Smilšu ielā 11, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

11. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Pilskalna iela 46, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensvada un kanalizācijas sistēmai. 

12. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Meldru ielā 2, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

13. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Meldru ielā 3, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

14. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Meldru ielā 4, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

15. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Meldru ielā 5, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

16. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Ezera ielā 20, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

Gunda Cīrule aicina balsot par sēdes darba kārtību, ja deputātiem nav iebildumu vai 

priekšlikumu. 

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 

Par darba kārtību balso: "par"  -  

8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, 

Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



TND/24/4 

3 

 

  

Nolemj: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 
 

1. Informatīvs – par paredzēto vēja parku “Tume” Tukuma novadā. 

2. Par saistošo noteikumu “Par teritorijas kopšanu un ēku uzturēšanu Tukuma novadā” izdošanu. 

3. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 23. februāra 

saistošajos noteikumos Nr. 17 “Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas 

un lietošanas kārtību Tukuma novadā”” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai, 

4. Par grozījumiem 2022. gada 1. jūnija pilnvarojuma līgumā Nr. TND/2-58.5/22/333 ar 

Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe” par Tukuma novada pašvaldības 

īpašumā un valdījumā esošo Tukuma novada Tumes, Degoles, Sēmes, Zentenes, Slampes, 

Džūkstes, Irlavas, Lestenes, Pūres un Jaunsātu pagastu administratīvajā teritorijā esošu 

dzīvojamo telpu īres līgumu noslēgšanu un īres maksas iekasēšanu. 

5. Par 2023. gada 7. jūlija pilnvarojuma līguma Nr. TND/2-58.5/23/357 ar Sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe” termiņa pagarināšanu par Tukuma novada 

pašvaldības īpašumā esošo daudzdzīvokļu dzīvojamo māju “Asari” un “Cerības”, Raudā, 

Smārdes pagastā, Tukuma novadā, telpu īres līgumu noslēgšanu un īres maksas iekasēšanu. 

6. Par pārvaldes uzdevumu deleģēšanu SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi”. 

7. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Smilšu ielā 38C, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākumu ietvaros. 

8. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 21, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākumu ietvaros. 

9. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Raudas iela 45, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensvada un kanalizācijas sistēmai. 

10. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Smilšu ielā 11, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

11. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Pilskalna iela 46, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensvada un kanalizācijas sistēmai. 

12. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Meldru ielā 2, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

13. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Meldru ielā 3, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

14. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Meldru ielā 4, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

15. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Meldru ielā 5, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

16. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Ezera ielā 20, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

1. § 

Informatīvs – par paredzēto vēja parku “Tume” Tukuma novadā 

ZIŅO: Ivars Liepiņš – pašvaldības izpilddirektors. 

INFORMĒ: SIA “Ignitis Latvija” pārstāvji Kristīne Ļeontjeva un Normunds Randars. 

JAUTĀJUMI: Andris Fridrihsons, Gunda Cīrule, Gundars Važa, Edīte Zelča, Laura Šmite. 

ATBILDES: Kristīne Ļeontjeva, Normunds Randars. 

 



TND/24/4 

4 

 

SIA “Ignitis Latvija” kopienu sadarbības vadītāja Kristīne Ļeontjeva informē un sniedz 

prezentāciju par firmas pieredzi atjaunojamās enerģijas ražošanā un ieceri būvēt saules enerģijas 

parku Tumes pagastā un vēja parka izveidi piecos novada pagastos. Iepazīstina ar firmas pieredzi, 

kā arī par sadarbību un komunikāciju ar iedzīvotājiem. Attīstības projektu vadītājs Normunds 

Randars detalizētāk informē par vēja parka izveides ieceri, kā arī par interesi ilgtermiņā nomāt divus 

pašvaldībai piederošus zemesgabalus Zemītes pagastā vēja parka vajadzībām. Uzaicinātās personas 

atbild uz deputātu uzdotajiem jautājumiem. 

Gunda Cīrule aicina balsot par informācijas pieņemšanu zināšanai. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Edīte 

Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
pieņemt zināšanai informāciju par SIA “Ignitis Latvija” paredzēto vēja parku 

“Tume” Tukuma novadā. 

2. § 

Par saistošo noteikumu “Par teritorijas kopšanu un ēku uzturēšanu Tukuma novadā” 

izdošanu 

ZIŅO: Daneks Hmeļņickis – Tukuma novada pašvaldības policijas vecākais inspektors. 

Gunda Cīrule aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Edīte 

Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

“Par teritorijas kopšanu un ēku uzturēšanu Tukuma novadā” izdošanu”. 

3.§ 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 23. februāra 

saistošajos noteikumos Nr. 17 “Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu  

sniegšanas un lietošanas kārtību Tukuma novadā”” projekta nodošanu  

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

ZIŅO: Ilze Blanka – Juridiskās nodaļas juriste. 

JAUTĀJUMI: Gundars Važa. 

ATBILDES: Ilze Blanka. 

Gunda Cīrule aicina balsot par lēmuma projektu. 



TND/24/4 

5 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Edīte 

Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-8.1/24/6 “Par saistošo noteikumu “Par 

grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 23. februāra saistošajos 

noteikumos Nr. 17 “Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas un lietošanas kārtību Tukuma novadā”” projekta nodošanu 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai” (lēmums pievienots). 

4. § 

Par grozījumiem 2022. gada 1. jūnija pilnvarojuma līgumā Nr. TND/2-58.5/22/333  

ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe” par Tukuma novada 

pašvaldības īpašumā un valdījumā esošo Tukuma novada Tumes, Degoles, Sēmes, Zentenes, 

Slampes, Džūkstes, Irlavas, Lestenes, Pūres un Jaunsātu pagastu administratīvajā teritorijā 

esošu dzīvojamo telpu īres līgumu noslēgšanu un īres maksas iekasēšanu 

ZIŅO: Ilze Blanka – Juridiskās nodaļas juriste. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Gunda Cīrule, Ilze Blanka, Gundars Važa, Sanita Limanska. 

Gunda Cīrule piebilst, ka SIA “Komunālserviss TILDe” līdz komitejas sēdei nepaguva 

apkopot datus par atlīdzības procentu, tāpēc aicina virzīt lēmuma projektu izskatīšanai Finanšu 

komitejā. 

Juris Šulcs lūdz līdz Finanšu komitejai noskaidrot, vai vienošanās daži punkti nedublējas ar 

Ministru kabineta noteikumos Nr. 408 “Dzīvojamās mājas pārvaldīšanas un apsaimniekošanas 

maksas aprēķināšanas noteikumi” noteikto. Neredzot aprēķinus nav saprotams, vai netiek maksāts 

dubultā. Jautā, vai līgums darbosies no 2023. gada 1. jūlija. 

Ilze Blanka bilst, ka vienošanās 6.1. punkts tiks precizēts. 

Gunda Cīrule paskaidro, ka SIA “Komunālserviss TILDe” nestrādā pēc Ministru kabineta 

noteikumiem Nr. 408, jo tie attiecas uz nepārņemtajām mājām. Piebilst, ka pārvaldīšanas maksa un 

īres maksa ir dažādas lietas. 

Sanita Limanska paskaidro par pilnvarojuma līgumā SIA “Komunālserviss TILDe” uzdoto 

un piebilst, ka pašvaldība nevar iejaukties pārvaldīšanas maksas noteikšanā. 

Gunda Cīrule aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejai. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, 

Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par 

grozījumiem 2022. gada 1. jūnija pilnvarojuma līgumā Nr. TND/2-

58.5/22/333 ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe” 

par Tukuma novada pašvaldības īpašumā un valdījumā esošo Tukuma 

novada Tumes, Degoles, Sēmes, Zentenes, Slampes, Džūkstes, Irlavas, 

Lestenes, Pūres un Jaunsātu pagastu administratīvajā teritorijā esošu 



TND/24/4 

6 

 

dzīvojamo telpu īres līgumu noslēgšanu un īres maksas iekasēšanu” ar 

precizējumiem un papildinājumiem. 

5. § 

Par 2023. gada 7. jūlija pilnvarojuma līguma Nr. TND/2-58.5/23/357 ar  

Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe” termiņa pagarināšanu  

par Tukuma novada pašvaldības īpašumā esošo daudzdzīvokļu dzīvojamo māju  

“Asari” un “Cerības”, Raudā, Smārdes pagastā, Tukuma novadā, telpu īres līgumu 

noslēgšanu un īres maksas iekasēšanu 

ZIŅO: Ilze Blanka – Juridiskās nodaļas juriste. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Gunda Cīrule, Ivars Liepiņš. 

IZSAKĀS: Andris Kalnozols, Agita Puķīte, Laura Šmite, Mārtiņš Limanskis, Kaspars Gribusts, 

Sanita Limanska. 

Mārtiņš Limanskis izsakās par saņemtajām iedzīvotāju sūdzībām par kraso maksas 

pieaugumu rēķinos un jautā, vai izmaiņas iedzīvotājiem ir izskaidrotas. 

Ivars Liepiņš paskaidro situāciju līdz daudzdzīvokļu dzīvojamo māju “Asari” un “Cerības” 

pārņemšanai no sociālās aprūpes centra “Rauda”, kad nebija noteikta apsaimniekošanas maksa un 

rēķini par apkuri un īri netika piestādīti pilnā apjomā. 

Andris Kalnozols bilst, ka iedzīvotāji jautāja par rēķina izrakstīšanas maksas pieaugumu 

Irlavā. 

Gunda Cīrule paskaidro, ka katrai mājai jābūt apsaimniekotājam. Ja apsaimniekotāja nav, tad 

ir jāmaksā par pakalpojuma sniegšanu. Norāda, ka informācija pieejama tīmekļvietnēs un novada 

informatīvajā izdevumā. Piebilst, ka SIA “Komunālserviss TILDe” pārvaldīšanas maksa nav 

mainījusies. 

Mārtiņš Limanskis pauž viedokli, ka iedzīvotājiem nav pienācīgi izskaidrots, un norāda, ka 

tas ir jādara. 

Notiek debates par mājām “Asari” un “Cerības”, Raudā, Smārdes pagastā, Tumes pagastā. 

Gunda Cīrule aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Edīte 

Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par 2023. gada 7. jūlija 

pilnvarojuma līguma Nr. TND/2-58.5/23/357 ar Sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību “Komunālserviss TILDe” termiņa pagarināšanu par Tukuma 

novada pašvaldības īpašumā esošo daudzdzīvokļu dzīvojamo māju “Asari” un 

“Cerības”, Raudā, Smārdes pagastā, Tukuma novadā, telpu īres līgumu 

noslēgšanu un īres maksas iekasēšanu”. 

6. § 

Par pārvaldes uzdevumu deleģēšanu SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” 

ZIŅO: Sanita Limanska – Juridiskās nodaļas juriste. 

JAUTĀJUMI: Gundars Važa, Andris Fridrihsons. 



TND/24/4 

7 

 

ATBILDES: Sanita Limanska, Dace Lebeda, Ivars Liepiņš. 

Sanita Limanska, atbildot Gundaram Važam par lielāka termiņa noteikšanu, paskaidro par 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas saskaņojumu un Sabiedrisko pakalpojumu 

regulēšanas komisiju saskaņoto notekūdeņu patēriņa aprēķinu katram gadam pēc faktiskā nokrišņu 

daudzuma. Rekomendē pārvaldes uzdevumu deleģēšanas līgumu pārslēgt katru gadu. Atbildot 

Andrim Fridrihsonam, paskaidro, ka SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” strādā labi, 

iedzīvotāju sūdzību nav. Uzskata, ka problēmas rada pašvaldības darbinieku nepietiekamā sadarbība 

un informācijas nenodošana kapitālsabiedrībai. 

Gunda Cīrule aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejai. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Edīte 

Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par pārvaldes 

uzdevumu deleģēšanu SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi””. 

7. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Smilšu ielā 38C,  

Tukumā, Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākumu ietvaros 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

IZSAKĀS: Kaspars Gribusts. 

Kaspars Gribusts piebilst par biedrības “Saules nami 38” pieteikumā nepareizi norādīto, jo 

energoefektivitātes pasākumus paredzēts veikt arī ēkā Smilšu ielā 38B, Tukumā. Rosina Finanšu 

komitejā izskatīt pieteikumu par līdzfinansējumu arī šai ēkai. 

Gunda Cīrule aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejai. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Edīte 

Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Smilšu ielā 

38C, Tukumā, Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākumu ietvaros”. 

8. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 21,  

Tukumā, Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākumu ietvaros 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gunda Cīrule aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejai. 



TND/24/4 

8 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Edīte 

Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 

21, Tukumā, Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākumu ietvaros. 

9. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Raudas ielā 45, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gunda Cīrule aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejai. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Edīte 

Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Raudas ielā 45, Tukumā, 

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai”. 

10. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Smilšu ielā 11, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensvada un kanalizācijas sistēmai 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gunda Cīrule aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejai. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Edīte 

Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Smilšu ielā 11, Tukumā, 

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensvada un kanalizācijas 

sistēmai”. 



TND/24/4 

9 

 

11. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Pilskalna ielā 46, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensvada un kanalizācijas sistēmai 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gunda Cīrule aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejai. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Edīte 

Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Pilskalna ielā 46, Tukumā, 

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensvada un kanalizācijas 

sistēmai”. 

12. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Meldru ielā 2, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

ZIŅO: Laura Šmite – Lapmežciema pagasta pārvaldes vadītāja. 

Gunda Cīrule aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejai. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Edīte 

Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Meldru ielā 2, 

Lapmežciemā, Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai”. 

13. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Meldru ielā 3, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

ZIŅO: Laura Šmite – Lapmežciema pagasta pārvaldes vadītāja. 

Gunda Cīrule aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejai. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Edīte 

Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



TND/24/4 

10 

 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Meldru ielā 3, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai”. 

14. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Meldru ielā 4, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

ZIŅO: Laura Šmite – Lapmežciema pagasta pārvaldes vadītāja. 

Gunda Cīrule aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejai. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Edīte 

Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Meldru ielā 4, 

Lapmežciemā, Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai”. 

15. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Meldru ielā 5, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

ZIŅO: Laura Šmite – Lapmežciema pagasta pārvaldes vadītāja. 

Gunda Cīrule aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejai. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Edīte 

Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Meldru ielā 5, 

Lapmežciemā, Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai”. 

16. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Ezera ielā 20, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

ZIŅO: Laura Šmite – Lapmežciema pagasta pārvaldes vadītāja. 

Gunda Cīrule aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejai. 



TND/24/4 

11 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Edīte 

Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Ezera ielā 20, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai”. 

Vides un komunālo jautājumu komitejas sēde tiek slēgta plkst. 16.15. 

Sēdes vadītāja 

komitejas priekšsēdētāja vietniece  (personiskais paraksts) Gunda Cīrule 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre    (personiskais paraksts) Anita Belousa 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas 

(ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko 

atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu 

juridisku pienākumu. 

 



12 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

VIDES UN KOMUNĀLO JAUTĀJUMU KOMITEJA 

L Ē M U M S 

Tukumā  

2024. gada 16. maijā        Nr. TND/1-8.1/24/6 

(prot. Nr. 5, 3. §) 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada  

domes 2022. gada 23. februāra saistošajos noteikumos Nr. 17  

“Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas 

un lietošanas kārtību Tukuma novadā”” projekta  

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

Tukuma novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) 2024. gada 22. aprīlī saņēma Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – ministrija) vēstuli “Nr. 1-13/2452 

“Informatīva vēstule” (reģistrēts pašvaldībā ar Nr. TND/1-20/24/3294), kurā aicina precizēt 

nosacījumus personas datu apstrādei pašvaldību saistošajos noteikumos ūdenssaimniecības jomā. 

Ministrija 2023. gada 21. decembrī saņēma Datu valsts inspekcijas (turpmāk – Inspekcija) 

vēstuli Nr. 7-4.2/251-N, kurā norādīts, ka, pamatojoties uz saņemto iedzīvotāja iesniegumu, 

izvērtēta dokumentā “Vadlīnijas saistošo noteikumu izstrādei sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanas un lietošanas jomā” iekļautā prasība par piekrišanu personas datu apstrādei 

un pastāvīgai glabāšanai. Inspekcija ir secinājusi, ka attiecībā uz tehnisko noteikumu saņemšanu 

ūdenssaimniecības pakalpojumu jomā personas datu apstrāde ir obligāti nepieciešams nosacījums 

pakalpojuma saņemšanai. Inspekcija lūdz ministriju novērst nepilnības, svītrojot vadlīnijās norādi 

uz piekrišanu personas datu apstrādei, un par to informēt pašvaldības, lai pašvaldību saistošajos 

noteikumos ietvertie nosacījumi tehnisko noteikumu saņemšanai atbilstu normatīvo aktu un Datu 

regulas prasībām. Ņemot vērā iepriekš minēto, ministrija aicina pašvaldības precizēt saistošos 

noteikumus, kas nosaka sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un uzskaites 

kārtību, svītrojot attiecīgos punktus, kuros iekļauta prasība par piekrišanu personas datu apstrādei. 

Pašvaldību likuma 46. panta trešā daļa paredz, ka saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā publicē pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par 

divām nedēļām. Saņemtos viedokļus pašvaldība apkopo un atspoguļo saistošo noteikumu 

paskaidrojuma rakstā. Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 6 

“Tukuma novada pašvaldības nolikums” 102. punkts paredz, ka Saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.tukums.lv 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par divām nedēļām. 

Konkrētu termiņu viedokļu iesniegšanai nosaka komitejas lēmumā par saistošo noteikumu nodošanu 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai.  
Ņemot vērā minēto, Tukuma novada domes Vides un komunālo jautājumu komiteja nolemj: 

1. apstiprināt saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 

23. februāra saistošajos noteikumos Nr. 17 “Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


13 
 

sniegšanas un lietošanas kārtību Tukuma novadā”” (turpmāk – Saistošie noteikumi) projektu 

(pievienots), 

2. Saistošo noteikumu projektu nodot sabiedrības viedokļa noskaidrošanai un publicēt Tukuma 

novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, 

3. noteikt, ka sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņš ir divas nedēļas no publikācijas 

dienas, 

4. uzdot: 

4.1. Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļai līdz 2024. gada 20. maijam publicēt Saistošo 

noteikumu projektu atbilstoši šai lēmumā noteiktajam un publikācijā norādīt, ka viedokļi jāiesniedz, 

nosūtot tos uz e-pastu saistosie@tukums.lv; 

4.2. Juridiskajai nodaļai apkopot saņemtos sabiedrības viedokļus, atspoguļot tos Saistošo 

noteikumu paskaidrojuma rakstā un virzīt lēmuma projektu par Saistošo noteikumu gala redakcijas 

apstiprināšanu Tukuma novada domes jūnija sēdē. 

Komitejas priekšsēdētāja vietniece  (personiskais paraksts)  G. Cīrule 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:saistosie@tukums.lv


14 
 

Projekts 

Saistošo noteikumu Nr. ___ “Par grozījumiem Tukuma novada domes  

2022. gada 23. februāra saistošajos noteikumos Nr. 17 “Par sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtību Tukuma novadā”” paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 2023. gada 21. decembrī 

saņēma Datu valsts inspekcijas (turpmāk – Inspekcija) vēstuli Nr. 7-4.2/251-

N, kurā norādīts, ka, pamatojoties uz saņemto iedzīvotāja iesniegumu, 

izvērtēta dokumentā “Vadlīnijas saistošo noteikumu izstrādei sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas jomā” iekļautā 

prasība par piekrišanu personas datu apstrādei un pastāvīgai glabāšanai. 

Inspekcija ir secinājusi, ka attiecībā uz tehnisko noteikumu saņemšanu 

ūdenssaimniecības pakalpojumu jomā personas datu apstrāde ir obligāti 

nepieciešams nosacījums pakalpojuma saņemšanai. Inspekcija lūdz ministriju 

novērst nepilnības, svītrojot vadlīnijās norādi uz piekrišanu personas datu 

apstrādei, un par to informēt pašvaldības, lai pašvaldību saistošajos 

noteikumos ietvertie nosacījumi tehnisko noteikumu saņemšanai atbilstu 

normatīvo aktu un Datu regulas prasībām. Ņemot vērā minēto, tiek svītrots 

saistošo noteikumu 8. punkts, kas noteic, ka nekustamā īpašuma īpašnieks vai 

valdītājs, iesniedzot Pakalpojumu sniedzējam aizpildītu tehnisko noteikumu 

saņemšanas pieprasījumu, papildus normatīvajos aktos noteiktajam pievieno 

nekustamā īpašuma īpašnieka vai valdītāja piekrišanu tādu personas datu 

apstrādei un pastāvīgai uzglabāšanai, kas ietverti tehnisko noteikumu 

pieprasījumā. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Nav ietekmes uz pašvaldības budžetu.  

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā 

arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci  

Saistošie noteikumi neparedz ietekmi uz vidi, iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi. 

Plānotais regulējums neietekmē konkurenci. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Papildu administratīvās procedūras saistošie noteikumi neparedz. 

Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības funkcijām 

un cilvēkresursiem  

Nav nepieciešama jaunu institūciju izveide vai papildu cilvēkresursu 

piesaiste. 

6. Informācija par 

izpildes nodrošināšanu  

Izpildes nodrošināšanai pašvaldībai papildu resursi nav nepieciešami.  

 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai 

un neparedz papildu izmaksas. 



15 
 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes Vides un komunālo 

jautājumu komitejas 2024. gada 16. maija lēmumu Nr. TND/1-8.1/24/6 

(prot. Nr. 5, 3. §) nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot 

Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv. Viedokļa 

izteikšanas termiņš noteikts divas nedēļas no publikācijas dienas.  

Komitejas priekšsēdētāja vietniece  (personiskais paraksts)  G. Cīrule 

 

http://www.tukums.lv/


16 

 

Projekts 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

 

2024. gada ___jūnijā                   Nr. __ 

(prot. Nr. __, __. §) 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 23. februāra  

saistošajos noteikumos Nr. 17 “Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu  

sniegšanas un lietošanas kārtību Tukuma novadā” 

Izdoti saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

likuma 6. panta ceturtās daļas 1.,  2., 3. un 4. punktu, 

6. panta piekto daļu 

Izdarīt Tukuma novada domes 2022. gada 23. februāra saistošajos noteikumos Nr. 17 “Par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtību Tukuma novadā” šādus 

grozījumus: 

1. svītrot 8. punktu. 

Komitejas priekšsēdētāja vietniece  (personiskais paraksts)  G. Cīrule 


